i':fi-- --*, 1~,u,
do Município de Limoeiro do Norte-CE ]D)(}:M[

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VII - Nº 1.392, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 012/2023, DE 31 DE JANEmo DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais,

Ô.soLVE:

Se1iço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

I COMISSÃO DE LICITAÇÕES
~ TOMADADE PREÇOS N." 18010001.2023TP.

AVISO DE LICITAÇ,Ã.O -TOMADA DE PREÇOS N.º 18010001.2023TP -ABERTU
RA: 28 de Fevereiro de 2023 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OB
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVI
ÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIV OS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E
JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR
TE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas -Pregoeiro.

Assinado digitalmente
Prefeitura de por JOSE ALMAR
I11~(•):u;t•J SANTIAGO □E
l•l••~L.J:11::I ALMEIDA:89484177387
"ºV'ºº ' '"'"•·••tNw Data: 2023.02.03 14:05:

44-03'00'

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N": 202302737. ORIGEM: DISPENSA Nº 180J00Ol-2023DL.CON
TRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O):
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: Contratação
de prestação de Serviços de 03 pontos de internet 200MG fibra óptica e 03 pontos de
telefonia para atender a demanda do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoei
ro do Norte. VALOR TOTAL: R$ 9.896,40 (Nove mil, oitocentos e noventa e seis re
ais e quarenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade
1401.171221701.2.086 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Serviços Terceiros Pessoa Jurídi
ca, Subelemento 33.90.39.99, no valor de R$ R$ 9.896,40. VIGÊNCIA: 20 de Janeiro
de 2023 até 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA : 20 de Janeiro de 2023.

lnstitrMunicipal deMeio Ambiente (IMMAB)

i LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE {lMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMIS
SO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE:
PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFlCIÁRfO: RI
CARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO VÁRZEA DO
COBRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NOR
MAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB .

ALYSSON CAVALCANTE NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MElO AM
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAf S- SEM ABATE (BOVINOCULTURA ) - FASE: PU
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: ALYS
SON CAVALCANTE NOGUEIRA - LOCALIZAÇÃO: SITIO JUREM A, S/N - ZONA
RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JoséMaria Lucena,
Prefeito.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ
BLICO A CORREÇÃO DAS PUBLICAÇÕES DO DIA 27 DE JANEIRO E 30 DE JA
NEIRO DE 2023 NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM.

QNDE LIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 2023.2401-002/PGM, OBJETO:
INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO DOMINANDO A NOVA LEI
DE LICITAÇÕES: TEORIA E PRÁTICA, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM
FORTALEZA/CE, DE INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

LEIA-SE AGOR-4: DISPENSA DE LICITAÇAO N" 2023.2401-003/PGM, OBJE
TO: INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO DOMINANDO A NOVA
LEI DE LICITAÇÕES: TEORIA E PRÁTICA, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM
FORTALEZA/CE, DE INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

ONDE LIA-SE:EXTRATO DO CONTRATO N" 20230240, RESULTANTE DO
DISPENSA DE LICITAÇAO N" 2023.2401-002/PGM, OBJETO: INSCRIÇÃO PARA
PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO DOMINANDO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES:
TEORIA E PRATICA, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM FORTALEZA/CE, DE
INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE.

LEIA-SE AGORA: EXTRATO DO CONTRATO N" 20230240, RESULTANTE
DO DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 2023.2401-003/PGM, OBJETO: INSCRIÇÃO
PARA PARTICTPAÇÀO NO SEMINÁRIO DOMlNANDO A NOVA LEI DE LICITA
ÇÕES: TEORIA E PRÁTICA, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM FORTALEZA/
CE, DE INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE.

EXONERAR da função comissionada de Chefe do Setor de Atendimentos, lotado
no Gabinete do Prefeito, o Senhor: JOSE EDUARDO DE SOUSA.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
31 de janeiro de 2023.

ô

[ ANO XVNº025 [ FORTALEZA, 03 DE FEVEREIR9~()2j ~-
,,,_

ESTA~O DO CEARÁ - PREFEITURA MUNl!=lPAL_DE J\,ITL~GRES-Ayisu de Rctitiçação Pn;oãu n" 2~23.Q2_,~1,1. O PreJ~~1Qfi 5.
Município de Milagres/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pubhco para conhecimento dos interessados que fica retificado a pubhc;J1çàb.3ao~.,ri,;9-_,,-_'
de Licitação Pregão nº 2023.02.01. 1, publicado nas edições de 02 de fevereiro <le 2023, <lo Diário Oficial da União, Jornal de Grande Circ~• ação" v " C
e Diário da APRECE, na seguinte forma: onde se lê" I. Tnício de recebimento das propostas: a part ir de 03/02/2023 às l 6h0Omin; 2. Fim • re . tl3/·---:/
de propostas: 14/02/2023 às 08h30min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 14/02/2023 às 09h00min." passará a ser lido "J. Início de rec bi 1 elit'<Hiài/
propostas: a part ir de 06/02/2023 às 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 16/02/2023 às 08h30min; 3. Inicio <la sessão de disputade-preçes:
16/02/2023 às 09h00min.", permanecendo inalteradas todas as demais transcrições, não prejudicando em nada o regular trâmite processual. Maiores
informações na sede da CPL ou através <la plataforma eletrônica: www.licitacoesmilagres.com.b1·, pelo telefone (88) 3553-1255 e ainda através do e-mail:
milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 02 de fevereiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPISTRANO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.27.01/2023. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto
n". 10.024/19, a Pregoeira Oficial <lo Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 01.27.01/2023, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIADE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. Número Identificador no Banco: 985648. Entrega das propostas:
A part ir desta data, no sítio www.licitacoes-e.corn.br. Abertura das propostas: 16/02/2023 às 12hs (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sírio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita
de Aguiar, s/n", Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.
com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITUR,\ MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 01.24.01/2023.
Pelo presente aviso e ern cumprimento às Leis n". 1 0.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n". 5.450/05, o Pregoeira Oficial do Município de
Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 01.24.01/2023 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL INSTRUMENTAL MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ-CE. Número Identificador no Banco: 985643. Entrega das propostas: A partir desta <lata, no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 16/02/2023 às 09hs (Horárlu deBrasília) no sírio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O
Edital poderá ser obtido através <lo sítio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelira de Aguiar, slt:', Centro,
Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.corn.br para verificação
de informações e alterações supervenientes, Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Limoeiro do Norte - Ce- Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de 4citação - Tomada de Preços N.º 18010001 .2023TP -
ABERTURA: 28 de Fevereiro ele 2023 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação
serviços de apoio administrativo na área de licitações e contratos administrativos, para atuar junto as comissões de licitações e junto ao SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LlMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, limoeiro do Noite/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30rnin às IJh00min. Maurilo Maia Freitas-Pregoeiro.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE BELA CRUZ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-23-PE-
DIV-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE ÁGUA ACONDICIONADA EM GARRA FÕES DE
20 LTTROS E 500 ML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNTCfPTO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE
REALIZARÁ NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 (15/02/2023), ÀS 08:00HS PELO SITE WWW.BBMNETLlClTACOES.COM.BR. REFERIDO
EDrTAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRI O DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO
FRANÇA SILVEIRA -PREGOEIRO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município deMissão Vdha- Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Revogação. O Município de Missão Velha-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico Nº 2023.01. 11.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventuais
aquisições de medicamentos de "A" a ··Z" Segundo Publicação da ABCFARMA, condicionada à Oferta de Maior Percentual de desconto sobre os valores
previamente conhecidos, devendo ser prioridade a entrega de medicamentos genéricos, similares e de referência (marca), para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Missão Velba-CE, com base no art, 49 <la Lei nº 8.666/93. Missão Velha- CE, 02 de fevereiro de 2023. Kay Franca
de Araújo Pereira Quinderé- Secretária Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio- Aviso deProsseguimento - Concorrência Pública N". 05.013/2023. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de fevereiro de 2023 às I Oh na
Rua Edrnilson Pinheiro, 150, Autódromo -CEP: 61.760-000-Eusébio /CE., estará realizando a abertura da licitação na modalidade Concorréncia Pública,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra e intertravado de diversas ruas no Município do Eusébio/CE.
O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.rce.ce.gov.br/licitações. Eusébio/CE, 02 de fevereiro de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima -
Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cascavel-Aviso de Adiamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público rara
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N" 02.11.01.2023-PE, cujo objeto é o Registro de preços visando aquisição de livros didáticos e
paradidáticos destinado aos alunos e professores das turmas de Ensino Fundamental I, 11, Educação Infantil e eja das instituições públicas que integram
a Rede Municipal de Ensino de Cascavel-CE, teve o Cadastramento <las Propostas Adiado até o dia 15 de fevereiro de 2023 às 07h30min; abertura das
propostas se dará ás 08h00min e a fase <la disputa de lances às 09h00min (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3334-2840. Cascavel -CE, 01 de fevereiro de 2023. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consorcie Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curn - CISVALE - Extrato do Segundo Termo Aditivo de Duração ao
Contrato Nº 2021.7020. Pregão Presencial N" 018/2020-PP. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de condicionadores de ar, com reposição de peças, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu
-CISVALE. Vigência: O presente Tnstrumento produzirá seus efeitos jurídicos e legais efeitos a part ir do dia Iº de fevereiro de 2023 e vigerá até 1" de
fevereiro de 2024. Empresa Contratada: Criarc Construções e Incorporações L TDA, CNPJ Nº. 39.714.632/0001-52. Fernando Henrique Goersch Bastos
- Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de lpueiras -Aviso de Licitação. Realização dia 15 de Fevereiro de 2023 às 08h00min, inicio da disputa se
dará a partir <las 09h00rnin, Pregão Eletrônico, Registro <le Preços, menor preço, Nº 009/23-PE-DTV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para
atender as diversas Secn:tm-ias do Município de lpueiras - CE. E-mail pa.ra contato/informações cpl.ipuei.ra~@gmail.com, das 08hs00min às 12bs00min e
de l 3hs00min às l 6hs00rnin. Tpueiras/CE, 02 de Fevereiro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 2023.02.02.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das unidades de saúde do
município, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Bano/CE . Abertura: 1_7 de fo".erciro_dc 2023, às 08:30 horas. Início de acol_!iimcnto das _propostas
comerciais ocorrerá a ranír do dia 06 de fevereiro <le 2023, à., 08:30 hora.,. Ma10res mfonnaçoes e entrega de editais no endereço eletromco: www.l1c1tabarro.
com.br, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Ba,·ro/CE, 02 de fevereiro de 2023. Heitor Fernandes Felix -Pregoeiru.

MISTO-lpMÍ'"deíorml-Fsc•c12803 1